CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA – MELEIRO/SC
COMISSÃO ESPECIAL - CE

Resolução CMDCA n. 06/2023 de 02 de outubro de 2023.
Publica apuração dos votos da eleição do Conselho Tutelar de Meleiro/SC.

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Meleiro/SC, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Municipal 1.805/2019 e Lei n.1892/2022 ad referendum, à Comissão Especial  – CE
Resolvem:
Art. 1º - Fica publicado a apuração dos votos da eleição do Conselho Tutelar de Meleiro/SC.
Art. 2º - A ordem de classificação dos eleitos e suplentes, bem como os votos brancos, nulos estão dispostos na tabela a seguir:
	Classificação
	Nomes
	Numero
	Votos

	1º Titular
	ADRIELLI MOTA
	03
	248

	2º Titular
	HEMRIQUE ANTÔNIO MANFREDINI
	02
	125

	3º Titular
	JUDITE MACHADO MARTINS
	01
	80

	4º Titular
	JOSIAS BRINA
	06
	67

	5º Titular
	HEITOR RANGEL COSTA NETO
	05
	64

	1º Suplente
	SOELI KRUTTI
	04
	59

	TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS
	643

	Votos BRANCO
	0

	Votos NULO
	0

	TOTAL DE VOTOS
	643

Art. 3º - A apuração do resultado está fundamentada nas atas de consolidação do total de votos.
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Meleiro/SC, 02 de outubro de 2023
Rosinéia Manoel Borges
Presidente do CMDCA de Meleiro